
Id: OPJKI-SPCVN-JKPNP-NUXZD-WGUME. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/23/2011
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 8 lutego 2011 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.jedn. z 2001r. Dz. 
U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie ( t.jedn. z 2005 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) - Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i sposób postępowania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata 
Kłaczko-Dyjas 



Id: OPJKI-SPCVN-JKPNP-NUXZD-WGUME. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IV/23/2011

Rady Gminy Barciany

z dnia 8 lutego 2011 r.

TRYB I SPOSÓB POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU 
INTERDYSCYPLINARNEGO ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI JEGO DZIAŁANIA 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między innymi organizując 
prace Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 2. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego z godnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie jest 
integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

§ 3. Zespół Interdyscyplinarny powołuje w drodze Zarządzenia Wójt Gminy Barciany. 

§ 4. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych 
z wystąpieniem przemocy w rodzinie. 

Rozdział 2.
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 

§ 5. 1. Przed powołaniem Zespołu Interdyscyplinarnego Wójt Gminy występuje do instytucji, których 
przedstawiciele wchodzą ( lub mogą wejść) w skład takiego Zespołu o zaproponowanie przedstawicieli w terminie 
14 dni od otrzymania pisma Wójta Gminy. 

2. W oparciu o przedstawione przez właściwe instytucje i jednostki organizacyjne kandydatury, Wójt Gminy 
w drodze zarządzenia ustala skład osobowy Zespołu, biorąc pod uwagę nieposzlakowana opinię kandydata. 

3. Powoływanie i odwoływanie przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego: 

1) Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym posiedzeniu, w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów; 

2) Na zasadach określonych w ust.3 pkt.1 wybiera się zastępcę przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 
wykonującego zadania przewodniczącego w czasie jego nieobecności; 

3) Odwołanie przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego następuje na tych 
samych zasadach, co ich powołanie. 

Rozdział 3.

§ 6. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy, 
a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład. 

§ 7. Za obsługę techniczno - organizacyjną Zespołu Interdyscyplinarnego odpowiedzialny jest Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Barcianach. 

§ 8. Z każdego spotkania sporządzony protokół zawierający: listę obecności, tematykę omawianych spraw 
ogólnych, przypadki indywidualne, opis działań do podjęcia. 

§ 9. Posiedzenia Zespołu zwoływane będą głównie w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Barcianach w jego godzinach pracy. Dopuszcza się możliwość organizacji spotkań na terenie innych instytucji 
wchodzących w skład Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 10. Zawiadomienie członków Zespołu o posiedzeniu może mieć formę pisemną, mailową lub telefoniczną. 



Id: OPJKI-SPCVN-JKPNP-NUXZD-WGUME. Podpisany Strona 2

Rozdział 4.
Przepisy końcowe 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym załącznikiem zastosowanie mają przepisy ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 


